
PROGRAM OCHRANY KLIMATU NA ÚZEMÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE

 
  

ZLÍNSKÝ KRAJ 

 
55

6. ÚDAJE O ZPRACOVATELÍCH 

Program ochrany klimatu na území Zlínského kraje byl připraven RNDr. Janem 
Pretelem, ČHMÚ, s doplněním ze strany ENVIROS, s.r.o. 

Program ochrany klimatu na území Zlínského kraje je jedním z výstupů Konceptu 
snižování emisí a imisí Zlínského kraje. Zpracovatelem Konceptu snižování emisí a 
imisí Zlínského kraje je společnost ENVIROS, s.r.o.. a s ní spolupracující 
organizace ČHMÚ, Dekont Umwelttechnik, Hydrosoft Veleslavín, Ing. Hrubý, HO 
Base, CDV Brno a Mgr. Bucek. Integrovaný krajský program ke zlepšení kvality 
ovzduší byl vypracován společností ENVIROS, s.r.o. spolu s dalšími společnostmi – 
ĆHMÚ – pobočka Praha i Brno, CDV Brno a Mgr. Jakubem Buckem ve spolupráci s 
HO Base Ing. Otakara Hrubého a za podpory Hydrosoftu Veleslavín, garanty 
zpracování vstupních dat a výstupní statistiky výchozího stavu a tvorby modelu 
výpočtu palivoenergetických a emisních bilancí ve výhledu. Podklady a parciální 
části jsou převzaty od všech spolupracujících organizací. 

Tabulka 24: Úplné složení řešitelského kolektivu 

Ing. Vladimíra Henelová 
Ing. Jaroslav Jakubes 
Ing. Zdeněk Kodytek 
Ing. Petr Honskus  
Ing. Michal Šváb 
Mgr. Libor Prouza 
Ing. Václav Vazač 
Ing. Petr Synek  
Ing. Jana Skulinová 
Ing. Jiří Spitz 

ENVIROS, s.r.o. 

Ing. Zdeněk Elfenbein  
Ing. Pavel Machálek 
Ing. Jaromír Stehlík 
Ing. Leoš Zábrš 
RNDr. Jan Pretel 

 
ČHMÚ 

Mgr. Jakub Bucek  
Ing. Pavel Novák 
Ing. Olga Císařová 

DEKONT Solid 
DEKONT Umwelttechnik 

Mgr. Jiří Dufek 
Ing. Vladimír Adamec CDV Brno 

Ing. Otakar Hrubý  HO BASE, Praha 
Ing. Petr Hurych 
Ing. Pavel Chlumský Hydrosoft Veleslavín, s.r.o. 

ENVIROS, s.r.o. je společnost působící v oblasti technického a podnikatelského 
poradenství se zaměřením na energetiku a životní prostředí. Byla založena v roce 
1994 a vychází z tradic a zkušeností své původní mateřské firmy March Consulting 
Group, Manchester, Velká Británie, která zahájila svou činnost v České republice v 
roce 1990 a SRC International CS, která se stala součástí společnosti v roce 2002. 
ENVIROS, s.r.o. je součástí nadnárodní skupiny ENVIROS.  

Adresa:     Na Rovnosti 1, 130 00 Praha 3 
IČO:    61503240 
Statutární orgán:   Ing. Jaroslav Vích, ředitel a jednatel společnosti 
Telefon:     (+ 420) 284 007 499 (sekretariát) 
     (+ 420) 284 007 484 (přímý)     
Fax:     (+ 420) 284 861 245 
E-mail:     jaroslav.vich@enviros.cz 
Web:    www.enviros.cz 



PROGRAM OCHRANY KLIMATU NA ÚZEMÍ ZLÍNSKÉHO KRAJE

 
  

ZLÍNSKÝ KRAJ 

 
56

Společnost ENVIROS, s.r.o. má v současné době 25 zaměstnanců, z toho 21 
odborných pracovníků z oblasti energetiky, ekonomiky, chemie, životního prostředí, 
nositelů oprávnění provádět energetické a ekologické audity a specialistů na oblast 
počítačového software a hardware. Tito odborníci mají kvalifikaci v různých oborech 
jako je energetika, teplárenství, plynárenství, ochrana ovzduší, ochrana klimatu, 
integrovaná prevence a omezování znečištění, uhelný průmysl, strojírenství, 
chemie, ekonomika, financování a další.  

 




